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 مائده کاشیان  

عنوان  بــه  بنفشه خواه  بــیــژن 
ــان در رئــالــیــتــی شــوی  ــم ــه م
ــرای سیامک  ــ ــا اج ــر« ب ــوک »ج
انصاری حضور خواهد داشت. 
ــدی ژولـــــه، یــوســف  ــه ــرم ــی ام
تیموری، میرطاهر مظلومی، هــادی کاظمی، 
سام درخشانی و مهران رجبی از دیگر مهمانان 

معرفی شده این برنامه  هستند.

رضا شفیعی جم از امروز با فیلم 
کمدی »آپاچی« ساخته آرش 
معیریان به سینما می آید. در 
این فیلم که در سال 97 ساخته 
شــده، بازیگرانی مانند حمید 
لــولایــی، یوسف تیموری، رضــا ناجی و شهره 

لرستانی نیز حضور دارند.

هادی حجازی فر به زودی برای 
ی  نس ها ی سکا ر ا د بر یر تصو
مربوط  به شهادت مهدی باکری 
در سریال تلویزیونی »عاشورا« 
به جنوب کشور، سفر خواهد 

کرد. به گزارش ایسنا، تولید این مجموعه نیمه 
آذرماه امسال به پایان خواهد رسید.

ــال  ــاری در ســری ــ ــوش وقـ ــه م
کــمــدی »جـــنـــاب  عـــالـــی« به 
ــادل تبریزی  ــی عـ ــردان ــارگ ک
ــش مـــی کـــنـــد.  ــقـ ایــــفــــای نـ
حسین  رستمی،  امیرحسین 

سحرخیز  بیتا  بنفشه خواه،  بیژن  سلیمانی، 
و گیتی معینی از دیگر بازیگران ایــن سریال  
ــال مشخص ــری ایــن س ــان پخش   هستند. زمـ

 نیست.

چهره ها و خبر ها

کمدی  فیلم  آزادی ور  رعــنــا 
»هفته ای یک بار آدم باش« به 
کارگردانی شهرام شاه  حسینی 
را در نوبت اکــران آنلاین دارد 
و بـــه زودی بـــا ایـــن فــیــلــم به 
پلتفرم های فیلیمو و نماوا خواهد آمد. این اثر در 
گیشه سالن های سینما یک و نیم میلیارد تومان 

فروخته است.

ــن فیلم  ــدی ــاب ــع ــن ال هـــدی زی
سینمایی »زالاوا« به کارگردانی 
ــری را در نوبت  ــی ــلان ام ــ ارس
ــران دارد. ایــن فیلم از 24  اک
آذرمـــاه اکــران مــی شــود. نوید 

پــورفــرج  و  پــوریــا  رحیمی ســام دیگر بازیگران 
فیلم  ایـــن  در  ــه  ک هستند  ــده ای  ــ ش شناخته 

تحسین شده بازی کرده اند.

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

 وداع با دانیل کریگ 
در »زمانی برای مردن نیست«

فیلم سینمایی »زمانی برای مردن نیست« به تازگی 
در دسترس کاربران اینترنت قــرار گرفته است. 
هفته گذشته و در حالی که نسخه باکیفیت این فیلم 
هنوز منتشر نشده بود، در ستون »فیلم روز« به ذکر 
نکاتی درباره این فیلم پرداختیم. امروز مرور )ریویو( 
این فیلم را می خوانید. کری جوجی فوکوناگا، 
فیلم ســاز آمریکایی ژاپنی تبار که ایــن بــار سکان 
نویسندگی و کارگردانی فیلم جدید جیمز باند را بر 
عهده گرفته، در این فیلم بعضی مؤلفه های آشنای 
جیمز باند را کنار گذاشته است، اگرچه همچنان 
اکشن پرافت وخیزی برای این کاراکتر تدارک دیده 
که در دنیای این کاراکتر، تقریبا پذیرفتنی است. با 
این حال، فیلم جدید باند از نظر جذابیت و تازگی، 
پایین تر از »اسکای فال« و »اسپکتر« قرار می گیرد. 
دانیل کریگ در این فیلم نقش آفرینی بسیار خوبی 
دارد که گامی رو به جلو برای این بازیگر در این نقش 
است. آخرین حضور دانیل کریگ در نقش »جیمز 
باند«، وداعی باشکوه برای اوست. رامی مالک، دیگر 
بازیگر فیلم است که نقش آفرینی قابل توجهی دارد. 
کریستوف والتز، جفری رایت و آنا د آرمــاس دیگر 
بازیگران بیست وپنجمین فیلم جیمز باند هستند. 
ماجرای »زمانی برای مردن نیست« از این قرار است 
که یک سلاح زیست محیطی از مجموعه متبوع باند 
دزدیــده شده و »لوسیفر سفین« ضدقهرمان فیلم 
)با بازی رامی مالک( می خواهد با استفاده از آن، 
میلیون ها نفر از مردم دنیا را از بین ببرد. این بار نیز 
جیمز باند همراه با »نومی« )با بازی لاشانا لینچ( که 
در بازنشستگی باند، به عنوان مأمور جدید 007 
انتخاب شده، باید جلوی او را بگیرند. اگرچه فیلم 

تمرکز زیادی روی پروپاگاندای سیاسی ندارد اما 
طبق معمول آثار جیمز باند، در پس زمینه به برتری 
تکنولوژیک انگلیس و تشکیلات سرویس مخفی این 
کشور پرداخته شده است. فیلم سینمایی »زمانی 
برای مردن نیست« از نظر ویژگی های هنری، فیلم 
خوبی نیست در عین حال که تا حد زیادی محبوب 
ــی،  مخاطبان بــوده و امتیار 7.5 آن در آی ام دی ب
گــواه این موضوع اســت. این فیلم را می توانید در 
پلتفرم های فیلیمو  و  نماوا و همچنین سایت های 

دانلود فیلم تماشا کنید.

گزارشگر ورزشی و تحلیل گر 
سیاسی زن روی آنتن سیما

در روزهای اخیر، دو اتفاق قابل توجه مرتبط با زنان در 
شبکه های تلویزیونی رخ داده است.

یک شنبه شب برنامه »نقش جهان« در شبکه افق، 
از حضور یک کارشناس و تحلیل گر سیاسی زن 
استفاده کرد. ثمانه اکوان،  روزنامه نگار و کارشناس 
روابط بین الملل که در اینستاگرام چهره ای کمابیش 
شناخته شده اســت و پیشتر جسته و گریخته در 
شبکه های تلویزیونی )برای معرفی کتاب یا مرور 
اخبار( حضور داشته، با برنامه »نقش جهان« به عنوان 
»کارشناس مسائل بین الملل« به صورت ارتباط 

تصویری اینترنتی گفت وگو کرد.
در اتفاقی دیگر، یک گزارشگر زن به صورت کوتاه و در 
دقایقی از بازی، روی آنتن شبکه امید حاضر شد تا آمار 
بازی فینال مسابقات بسکتبال استان تهران میان دو 
تیم »شکلی« و »عقاب« را گزارش کند. همان طور که 
گفته شد، این گزارش نه به کل مسابقه، بلکه فقط به 
آمار بازی اختصاص داشت و گزارشگر اصلی مسابقه، 
باز هم یک مرد بوده است. بر اساس گزارش روزنامه 
شرق، نام این گزارشگر سمانه نایبی است که پیشتر 
در مقاطعی در پخش زنــده اینترنتی فدراسیون 

بسکتبال نیز توانسته بود گزارشگری را تجربه کند.

حمیدرضا نعیمی کارگردان و بازیگر باسابقه، 
سال ها در عرصه تئاتر فعالیت کرده و در این 
عرصه، نامی شناخته شده اســت. او در مقام 
بازیگر، نمایش های مختلفی را اجرا کرده و در 
مقام کارگردان نیز تئاترهایی را به روی صحنه 
برده است. این هنرمند که سابقه حضور در سینما 
و تلویزیون را نیز در کارنامه دارد، اکنون با فیلم 
»منصور« در نقش تیمسار سرتیپ دوم »حیدر 
ــاران و همراهان شهید منصور  صفدری« از ی
ستاری، روی پرده سینما دیده می شود. به همین 

بهانه با این بازیگر گفت وگو کرده ایم.

چــه شــد کــه بـــازی در فیلم »مــنــصــور« را 	 
پذیرفتید؟

دو سال پیش یکی از دوستان عزیز و هنرمندم 
آقــای کیومرث مــرادی، من را به کــارگــردان و 
تهیه کننده این پــروژه معرفی کردند. آشنایی 
چندانی با آقای سرمدی نداشتم و نمی دانستم 
ایشان چقدر به کار اشراف دارند، اما حضور آقای 
مرادی برایم دلگرمی بود. دیدار و گفت وگویی 
انجام شد و فیلم نامه را خواندم. همواره درباره 
فیلم هایی که با موضوع جنگ تحمیلی ساخته 
می شوند نگرانم، گاهی دچار اشکالات زیادی 
در فیلم نامه می شوند. یا قهرمان گرایی ها ما را از 
واقعیت دور می کند یا دست کم گرفتن دشمن 
به ضرر ماست، گاهی هم بحث ساخت و تولید 
آن اثر هست. وقتی فیلم نامه را مطالعه کردم، 
از لحن شعاری و قهرمان گرایی های مرسوم در 
چنین فیلم هایی، خبری نبود. به نظرم طی این 
سال ها نقش ارتش را در سینمایمان خیلی جدی 
نگرفتیم و درباره  اش کار نکردیم. همیشه اعتقاد 
داشتیم نیروهای مردمی، بسیج و سپاه پاسداران 
نقش داشتند، اما ارتــش در این زمینه مظلوم 
واقع شده، این مسئله یکی از دلایل انتخابم بود. 
مسئله بعدی این که حرف فیلم بسیار انسانی بود. 
در نمایش نامه »آژاکــس« اثر سوفوکل، اتفاقی 
می افتد که بعدها یان کات تفسیر زیبایی از این 
نمایش نامه می کند. می گوید: »جبهه خودی 
جای تسویه حساب های شخصی است«. ما در 
دوران جنگ تحمیلی خوشبختانه موضوع تسویه 
حساب های شخصی را نداشتیم، اما کسانی را 
داشتیم که کم کاری می کردند یا چه بسا شاهد 
خیانت هایی هم بودیم که خواندیم و صحبت 
شــده اســت. در ایــن فیلم،  یک شخص همراه 
دیگران می خواهد به میهن اش خدمت کند، اما 
کم کاری ها مانع می شود، حالا باید موانع را کنار 
بزنند تا بتوانند در برابر تجاوز نیروهای بیگانه 
دفاع کنند، این برایم قابل احترام و جذاب بود. 
مهم ترین مسئله هم به کاراکتر »حیدر صفدری« 
برمی گشت که نقش اش را بازی کــردم. شاید 

این شخصیت بــرای مخاطب آشنا نباشد، اما 
بر اساس واقعیت نگاشته شده و بسیار انسان 
دوست داشتنی و شریفی بوده است. کسی که 
ایمان و اعتقاد دارد باید خدمت کند و در رفاقت 
یک انسان تمام است. وقتی با شهید ستاری آشنا 
می شود، با هم برخورد خیلی خوبی ندارند، اما 
وقتی به شناخت از یکدیگر می رسند، مانند دو 

یار در کنار هم می مانند.

برای نزدیک شدن به این شخصیت ،تحقیق 	 
خاصی هم انجام دادید؟

خیلی معتقد نیستم که اگر می خواهیم نقش 
شخصیتی واقعی را در فیلمی بازی کنیم، حتما 
باید آن کاراکتر واقعی را پیدا کنیم. به شخصه 
اعتقادم این است که فیلم نامه مستند نیست و 
بر اساس مستندات و واقعیات، از دریچه نگاه و 
تخیل فیلم نامه نویس نگاشته شده، پس چیزهای 
زیادی به اصل اثر اضافه و چیزهایی هم کم شده 
است. این اثر محصول ذهن نویسنده فیلم نامه 
آقای سیاوش سرمدی است و معتقدم کفایت 
می کرد که به خود فیلم نامه رجوع کنم، گفته ها و 
صحبت های کارگردان را به دقت دریافت و درک 
کنم و مطمئنا درباره بازی خودم به توصیه ها و 
پیشنهادهای بازیگردان کار آقای مرادی خیلی 
توجه کنم. این خارج از این مقوله است که در تمام 
لحظات کار، بیشتر از هر دوران دیگری مطالعه 
کردم، درباره اتفاقات و ماجراهای نیروی هوایی 
ایران و هوانیروز مطالعه کردم چون باعث می شد 
بیشتر هواپیما را بشناسم، فضای جنگ را حس 
و خلبان ها را درک کنم و با نام های زیادی آشنا 
بشوم. وقایع زندگی   آدم های بزرگی مانند شهید 
کشوری، شهید لشگری، آقای دوگاهه و بسیاری 
از بزرگانی را که در این عرصه مثل یک خورشید 
بدون غروب هستند و تا ابد در تاریخ و ذهن ایران 

می درخشند ،خواندم.

نظرتان درباره بازی آقای محسن قصابیان 	 
در فیلم چیست؟

آموختم.  بسیار  بازیگر  چند  از  فیلم  ایــن  در 

دوستی من با آقای محسن قصابیان به این فیلم 
برنمی گردد، به سال 72 یعنی زمانی که من 
دانشجو بودم و ایشان در حال فارغ التحصیل 
شدن بودند، برمی گردد. از همان زمان همیشه 
آقــای قصابیان را به عنوان یک بازیگر بزرگ 
در تئاتر می شناختم و کارهایشان را دنبال 
می کردم، بعدها در حوزه کارگردانی کارهای 
زیبایی از ایشان دیــدم. با هم دوســت بودیم و 
اصــلا فکر نمی کردم روزی قــرار اســت اولین 
همکاری ما در یک فیلم باشد، فکر می کردم 
در یک تئاتر با هم کار کنیم. آقای قصابیان از 
مدتی قبل خودشان را بــرای ایــن نقش و کار 
بزرگ آماده کرده بودند و می دیدم که لحظه به 
لحظه برای این نقش طراحی دارند. خیلی ها به 
خصوص از هم دوره ای های شهید ستاری، وقتی 
در لوکیشن هایی که فیلم بــرداری می کردیم 
ایشان را می دیدند یک لحظه منقلب می شدند. 
روزی از فرزند شهید یعنی آقای سورنا ستاری 
دعوت کردیم سر پروژه بیایند، به آقای قصابیان 
گفتم جایی باش که ایشان شما را نبینند. همه 
سر یک میز در حال صحبت بودیم، بعد اشاره 
کردیم از پشت آرام بیا و دستت را روی شانه سورنا 
ستاری بگذار که ببینیم واکنش شان چیست. 
وقتی دســت شــان را روی شانه آقــای ستاری 
گذاشتند، ایشان برگشتند، یک آن احساس 
کردم، تکانی خوردند و گفتند، چقدر شبیه آقای 
ستاری هستید! در این لحظه همه ما منقلب 
شدیم. محسن قصابیان یکی از هنرمندان بزرگ 
ماست و تئاتر، سینما و تلویزیون باید بیشتر از 
این ها از توانایی های ایشان بهره ببرد. آقای 
علیرضا زمانی نسب هم یکی از عزیزانی بود که 
بازی درخشان شان در فیلم حیرت انگیز بود، با 
انرژی و تعصب، خستگی ناپذیر می جنگیدند تا 

بازی شان لذت بخش باشد.

رفاقت شما و آقای قصابیان به شکل گیری 	 
ارتباطتان در فیلم هم کمک کرد؟

ــای ســیــاوش ســرمــدی کــارگــردانــی بسیار  آق
سخت گیر و به شدت پرتلاش هستند. به کار 

ــد، به شکلی که آن ها  بازیگرها اعتقاد دارن
همدیگر را باور کنند، نه این که صرفا در مقابل 
بگویند.  را  دیالوگ هایی  و  کنند  ــازی  ب هم 
ــرداری، سفری را  ایشان پیش از آغــاز فیلم ب
تــدارک دیدند که من، آقای قصابیان، آقای 
ــرادی و چند نفر دیگر  ــای م زمانی نسب، آق
به ویلایی در بندر انزلی رفتیم و چند روز با 
یکدیگر زندگی کردیم. خودمان برای همدیگر 
چای دم می کردیم، غذا می آوردیم، ظرف ها را 
می شستیم، دربــاره شخصیت ها و فیلم های 
مــورد علاقه مان حرف می زدیم، با هم فیلم 
سینمایی دیدیم. این چند روز زندگی باعث 
شد این قدر یکدیگر را بشناسیم که روزهای 
فیلم برداری وقتی به هم می رسیدیم، احساس 

نمی کردیم قرار است بازی اتفاق بیفتد.

به نظرتان چرا در سینما فیلم هایی مانند 	 
»منصور« کمتر ساخته می شود و کمتر سراغ 

قهرمان هایمان می رویم؟
سینمای جنگ ما صاحب زیاد دارد. مثلا اگر 
بخواهید فیلمی درباره پزشک ها بسازید، ممکن 
است با جامعه پزشکان به مشکل بخورید، اما 
جامعه معلمان یا مهندسان با شما کاری ندارند، 
ــوزه داســتــان هــای مربوط  ولــی وقتی وارد ح
نمایش نامه،  می خواهد  می شوید،  جنگ  به 
ــان یا حتی شعر باشد، ایــن جا  فیلم نامه، رم
صاحب زیاد دارد و نمی دانید به چند نفر، چه 
ــواب پس  سازمان هایی و چه کسانی باید ج
بدهید! یعنی به نوعی جنگ مصادره شده، در 
حالی که جنگ و تمام تبعات آن، افتخاراتی که 
نصیب ما شده و لطماتی که ما و خانواده هایمان 
در آن دوران متحمل شدیم، متعلق به همه مردم 
ــد همه چیز را بدانند.  اســت و مــردم حق دارن
بدانند چــرا در فــلان عملیات پیروز شدیم یا 
شکست خوردیم، فرماندهان ما کجا به زیبایی 
و به درستی عمل کردند، کجا خطا کردند. کجا 
یک پشتیبانی به موقع باعث شد به نتیجه دلخواه 
برسیم و کجا یک سهل انگاری، یا خطای سهوی 
یا عمدی باعث شد خسارت های زیادی ببینیم. 
جنگ موضوعی نیست که متعلق به قشر خاصی 
باشد و حتی متعلق به بچه هایی  است که در 
دهه اخیر متولد شدند، چون والدین و بزرگان 
آن ها در این جنگ سهیم بودند، پس جزو تاریخ 
ماست. این تاریخ باید به درستی واکاوی شود و 
به هنرمندان اجازه بدهند که درباره جنگ تخیل 
کنند. گاهی افراد می گویند ما به جنگ رفتیم 
ولی این چیزهایی که می گویید نبود! می گوییم 
شما می خواهید اثر مستند بسازیم یا داستانی؟ 
اثر داستانی یعنی تخیل را وارد کــردن، برای 
سینمایی شدن باید قواعد سینما را رعایت کنیم.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

140046672140046230

140046672140046230

 واکنش فرهادی به اظهارات 
یک مدیر بنیاد    روایت فتح

در پی مصاحبه داوود مرادیان مدیر گروه مستند بنیاد 
»روایت فتح« که در گفت وگویی با خبرگزاری مهر، 
مدعی شده بود اصغر فرهادی همزمان با حاکمیت 
و اپوزیسیون همراه است، اصغر فرهادی بیانیه ای 
منتشر کرد. او در این بیانیه که لحن تندی دارد و 
ادعاهایی نیز در آن مطرح شده است، ضمن پاسخ به 
حرف های این مدیر بنیاد روایت فتح، آمادگی صریح 
خود را برای حذف فیلم »قهرمان« از نمایندگی ایران 
در اسکار اعلام کرده  و نوشته است: » اگر معرفی فیلم 
من برای اسکار،  شما را به این نتیجه رسانده که  من 
زیر سایه پرچم شما هستم، صراحتا اعلام می کنم که 
مشکلی با لغو این تصمیم ندارم.«او همچنین نوشته 
این فیلم »در صورتی که جانی داشته باشد می ماند، 

اگر نه، فراموش می  شود.«


